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در کمیته اضطرار آلودگی هوای استان 
تهران تصویب شد 

اجرای زوج و فرد از در منزل و 
مجازی شدن مدارس و دانشگاه ها 

برای ۲ روز آتی
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران 
از غیرحضوری شدن دانشگاه ها و مدارس استان 
تهران به جز فیروزکوه و دماوند برای فردا و پس 
فردا خبر داد و گفت: طرح زوج و فرد از درب منازل 
اجرایی خواهد شد. عابد ملکی در گفت وگو با ایسنا 
هوا  آلودگی  اضطرار  کمیته  مصوبات  تشریح  در 
گفت: جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا با حضور 
اعضا امروز )۱۰ دی ماه( برگزار و مقرر شد تمامی 
دانشگاه ها و مدارس در تمامی مقاطع ابتدایی و 
متوسطه در استان تهران به جز دماوند و فیروزکوه 
فردا و پس فردا به صورت غیر حضوری و مجازی 
دایر باشند همچنین تمامی کودکستان ها در استان 
تهران به جز  دو شهرستان دماوند و فیروزکوه فردا 

و پس فردا تعطیل خواهند بود.
وی افزود: طرح زوج و فرد در این دو روز از درب 
منازل در تهران اجرایی خواهد شد همچنین مجوز 
روزانه ورود به محدوده طرح ترافیک برای فردا و 

پس فردا توسط شهرداری تهران صادر نمی شود.
معاون استاندار تهران تاکید کرد: از شهروندان 
از تردد غیر ضروری خودداری و  تقاضا می شود 
 N۹۵ در صورت لزوم حتما از ماسک های مناسب
استفاده کنند همچنین روسای ادارات با تقاضای 
مرخصی مادران دارای فرزند دانش آموز موافقت 
محیط  حفاظت  عمومی  روابط  گزارش  کنند.به 
مدیرکل   - مزینانی  علیرضا  تهران  استان  زیست 
دبیر  و  تهران  استان  زیست  محیط  حفاظت 
کارگروه مواقع اضطرار آلودگی هوا - درباره برخی 
دیگر از مصوبات این جلسه  گفت: توقف فعالیت 
کارخانه های شن، ماسه، بتن و آسفالت و جلوگیری 
از تردد شبانه کامیون ها به استثنای کامیون های 
حامل سوخت، مواد غذایی و مواد فاسد شدنی و 
جلوگیری از تردد کلیه موتور سیکلت ها، خودروهای 
دودزا و فاقد معاینه فنی توسط پلیس راهور در روز 
یکشنبه و دوشنبه  از مصوبات کارگروه هماهنگی 

شرایط اضطرار آلودگی هوای تهران است.
دبیرکارگروه هماهنگی مواقع اضطرار هوا تصریح 
همچون  کارگروه  این  پیشین  مصوبات  کرد: 
مینی  و  اتوبوس ها  ماندن  روشن  از  جلوگیری 
فعالیت های  از   جلوگیری  و  پایانه ها  در  بوس ها 
توسط  هوا  آلودگی  تشدیدکننده  عمرانی 
شهرداری ها، ممنوعیت مصرف نفت کوره و مازوت 
تولیدی،  نیروگاهی، صنعتی،  واحدهای  کلیه  در 
معدنی و خدماتی استان و جانمایی پایگاه های سیار 
فوریت های پزشکی اعم از اورژانس و هلال احمر 
در مناطق پرتردد شهر نیز برای روز های یکشنبه و 

دوشنبه همچنان به قوت خود باقی است.
این  مصوبات  می افزاید:  همچنین  گزارش   این 
کارگروه برای کلیه شهرستان های استان به غیر از 

فیروزکوه و دماوند لازم الاجرا است.
 برگزاری امتحانات نهایی طبق برنامه در دو روز 

آتی
به گزارش ایسنا، آموزش و پرورش شهر تهران 
با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به استمرار 
آلودگی هوا در کلانشهر تهران و در راستای مصوبه 
تهران،  استانداری  هوای  آلودگی  اضطرار  کمیته 
آموزش در همه مدارس پایتخت، در روز یکشنبه 
به   ۱۴۰۱ دیماه  )دوازدهم(  دوشنبه  و  )یازدهم( 

صورت مجازی برگزار می شود.
شایان ذکر است، کلیه کودکستان ها و مراکز 
پیش دبستانی تهران نیز تعطیل خواهند بود.بر 
اساس این اطلاعیه، امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور و داوطلبان 
آزاد رشته های شاخه نظری دوره دوم متوسطه و 
ایجاد سابقه تحصیلی برای ورود به آموزش عالی 
و ترمیم نمرات دروس نهایی شاخه های تحصیلی 
پایه  استانی  هماهنگ  امتحانات  و   ۱۴۰۱ ماه  دی 
نهم داوطلبان آزاد، بزرگسالان، آموزش از راه دور 
و ارزشیابی جامع طبق برنامه اعلامی برگزار خواهد 
شد.همچنین ارزشیابی و امتحانات داخلی نوبت 
دی ماه ۱۴۰۱ دوره های تحصیلی، در ایام آموزش 
زمان  و  نمی شود  برگزار  مدارس،  حضوری  غیر 
مدیر  توسط  ایام،  این  داخلی  امتحانات  برگزاری 
آموزان  دانش  و  اولیاء  به  متعاقبا  آموزشی  واحد 

اطلاع رسانی خواهد شد.

مجوز انتشار اسامی متصرفان املاک 
شهرداری را نداریم

توصیه های دلاری زاکانی در اوج 
بحران آلودگی هوا 

شهردار تهران با تاکید بر این که مردم به سراغ 
خرید دلار نروند، گفت: حتما قیمت دلار پایین 
می آید و این قیمت هایی که امروز بین ۴۳ تا ۴۵ 
هزار تومان عنوان می شود دروغ محض است. 
عملیات  آغاز  آئین  حاشیه  در  زاکانی  علیرضا 
احداث و تکمیل ۲۳ تقاطع غیر همسطح تهران 
بازه زمانی  در جمع خبرنگاران، گفت: در یک 
آزادراه  یعنی  آزادراه  یک  احداث  شده  طراحی 
شهید  بزرگراه  دو  همراه  به  شوشتری  شهید 
بروجردی و یال غربی یادگار امام در دستور کار 
قرار گرفته و بر اساس برنامه زمانبندی که تعیین 
شده این پروژه ها به بهره برداری خواهند رسید.

زاکانی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره 
اینکه پس از جلسه با وزیر کشور و تصمیم برای 
ناوگان  کاهش هزینه حمل و نقل چرا هزینه 
حمل و نقل عمومی هنوز نصف نشده؟ گفت: 
این مصوبه را خودمان با جان و دل پذیرفتیم و 
آنرا برای وزیر کشور نیز بردیم  اما زیرساختهای 
کرده ایم  اعلام  و  ندارد  وجود  کار  این  انجام 
زیرساخت های آن فراهم شود تا این کار صورت 

گیرد.
شهردار تهران با اشاره به تاثیر کم تحریم ها 
در خصوص پیگیری روند اجرایی پروژه ها گفت: 
بنده پیش از این نیز درباره این موضوع صحبت 
کردم که تحریم ها سهم کوچکی در کارها دارند 
و بخش قابل توجهی به کادرسازی برمی گردد. 
نیز  کشور  در  اخیر  آشوب های  از  نباید  البته 
غافل شویم و ظلم بسیار زیادی به کشور شد و 
دشمن کادرسازی کرد که در این زمینه معادلات 
اقتصادی در کشور را به هم بزند که مطمئنا در 

این مسیر باز هم موفق نخواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه مردم به سراغ خرید دلار 
نروند، افزود: حتما قیمت دلار پایین می آید و 
تا ۴۵ هزار  بین ۴۳  امروز  این قیمت هایی که 
تومان عنوان می شود دروغ محض است. مردم 
بدانند همانطور که در بورس هم صادقانه گفته 
شد قیمت ها تغییر می کند در بحث دلار هم 
کاهش  حتما  دلار  قیمت  که  شود  اشاره  باید 
و  است  دشمن  پروژه  این  کرد.  خواهد  پیدا 
یقین بدانید که در این پروژه بار دیگر دشمن 
داد:  ادامه  تهران  می خورد.شهردار  شکست 
دولت نیز تلاش بسیاری را برای رفع مشکلات 
در کشور انجام می دهد چ، اما این نکته را نباید 
غافل شویم که این مشکلات انباشته از گذشته 
است و نمی توان یک شبه آن را حل و فصل 
تا  دهیم  هم  دست  به  دست  باید  همه  کرد. 
مشکلات برطرف شود.زاکانی در خصوص اعلام 
اسامی افرادی که از گذشته املاک شهرداری را 
تصرف کردند، گفت: اقداماتی برای بازپس گیری 
این املاک آغاز شده و برخی املاک نیز بازپس 
گرفته شده اما در خصوص معرفی اسامی باید 
گفته شود که ما مجوزی در این بخش نداریم 
و تنها می توانیم به مراجع قانونی اسامی را اعلام 
کنیم. اهتمام جدی برای بازپس گیری این املاک 

داریم.
سپهبد  سالگرد  سومین  خصوص  در  زاکانی 
شهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: در این زمینه 
نیز شهرداری تهران تمهیدات لازم را اندیشیده 
و ان شاءالله در کنار مردم این برنامه را انجام 
خواهیم داد. در تهران مراسم های مختلفی انجام 
می شود و علاوه بر این، تولیدات هنری و فرهنگی 
نیز در اختیار شهروندان قرار می گیرد.وی افزود: 
شهرداری منطقه ۲۲ نیز در استان کرمان مستقر 
شده و با همراهی ستاد بزرگداشت مراسم حاج 
ارائه  زائران  به  را  لازم  خدمات  سلیمانی  قاسم 
می کند. امیدواریم ما هم قطره ای باشیم در کنار 
دریای محبت مردم کرمان و به زائرین خدمت 
گزارش ها  بنابر  کرد:  تاکید  وی  کنیم.  رسانی 
سال گذشته از ۷۰ کشور حاج قاسم زائر داشت 
و امسال نیز پیش بینی می شود که مراسم با 

شکوهی نسبت به سال گذشته برگزار شود.

فاصله ی  با  بار  هر   ۱۹ کووید  جدید  سویه های 
کوتاهی به ایران رسیده  اند و موجی از کرونا کشور 
با  را  را فرا گرفته است. چین سال ۲۰۲۰ میلادی 
همه گیری کرونا آغاز کرد و شهر ووهان که منشأ 
ویرس جدید معرفی شده بود، از بیست وسومین 
به  گرفت.  قرار  کامل  قرنطینه ی  در  ژانویه  روز 
فاصله ی کوتاهی موارد ابتلا به کرونا در کشورهای 
به  ویروس  ورود  و  دنیا شناسایی شدند  مختلف 
 ۲۴ فرانسه  ژانویه،   ۲۱ آمریکا  شد،  تایید  آن ها 
ژانویه،آلمان ۲۷ ژانویه، اسپانیا و ایتالیا ۳۱  ژآنویه 
و...سارس- کووید به عنوانی یک ویروس در حال 
همه گیری  از  پیش   که  می شود  شناخته  تغییر 
کرونا نیز عامل بیماری بوده و کووید-۱۹ تا به حال 
چهار سویه ی اصلی داشته است: آلفا، بتا، دلتا و 
اومیکرون که آخرین که شدت انتقال بیشتر ولی 
از  هم  زیرسویه هایی  و  داشت  کمتری  مرگ آوری 
این که چند ماه جهانیان  از  آن منتشر شد. پس 
بودند،  کرده  فرض  تمام شده  را  کرونا  ایرانیان  و 
و  چین  در  سخت گیرانه  قرنطینه های  پایان  با 
او-میکرون،  زیرسویه ی جدید  انتشار  و  شناسایی 

بار دیگر زنگ هشدار کرونا به صدا درآمد.
زیر سویه های تازه اومیکرون می رسند

موسسه ی  یک  در  تحقیقات  آخرین  براساس 
مانند  اومیکرون  جدید  زیرسویه های  آلمانی، 
برابر  دارند،  بالایی  انتشار  سرعت  که   ۱.۱.BQ
هستند  مقاوم  تاییدشده  آنتی بادی  درمان های 
جدید  درمان های  باید  آن ها  با  مقابله  برای  و 
با    X.BB سویه ی  همچنین  شود.  شناسایی 
انتشار است و به گزارش  سرعت زیادی در حال 
در  مبتلایان  تعداد  هفته  یک  طی  سی ان بی سی 

آمریکا دو برابر شده است.
ویروس  به  ابتلا  جهانی  آمارهای  آخرین  طبق 
کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته با افزایش ۴۴۰ هزار 
به  این ویروس،  به  تعداد مبتلایان  نفری  و ۷۲۰ 
۶۶۴ میلیون و ۴۷۸ هزار و ۱۵ نفر رسید. فوتی های 
ناشی از کرونا در جهان با رشد ۱۳۶۷ نفر در یک 
 ۸۱۸ و  هزار   ۶۹۳ و  میلیون  شش  تعداد  به  روز 
نفر رسیده است. بر اساس این آمار، تعداد موارد 
جدید شناسایی  شده و مرگ و میر در کشورهای 
چین(  )همسایگان  جنوبی  کره  تایوان،  ژاپن، 
بعضی  دلیل  همین  به  و  است  میزان  بالاترین 
آغاز  را  چین  مسافرت  محدودیت های  کشورها 

کرده اند.
پیدا شدن سویه های جدید کرونا در ایران 

از   XBB و   BQ۱ سویه  دو  که  کرد  توجه  باید 
در  ویژه  به  جهان  در  پیش  ماه  دو  یکی  حدود 
کشورهای اروپایی و آمریکا تاخت و تازشان را آغاز 
کارشناسان،  گفته  به  که  طوری  به  بودند.  کرده 
سویه های XBB و BQ۱  در فرانسه ۶۰ درصد و در 
آمریکا حدود ۳۵ درصد مبتلایان جدید را شامل 

می شوند. 
شیوع  پیش  هفته  چند  از  نیز  حال  عین  در 
که  شد  گزارش  چین  کشور  در   ۱۹ کووید  بالای 
البته به گفته متخصصان، به دلیل عدم شفافیت 
در  سویه  درباره  نمی توان  چینی ها  گزارش های 
گردش در این کشور، اظهار نظر کرد. با این حال 
وزارت بهداشتی ها و متخصصان اپیدمیولوژی در 
الگوی شیوع  کشورمان، اعلام می کردند که طبق 
کرونا طی سه سال گذشته، معمولا بعد از گذشت 
کشورهای  در  موارد  افزایش  از  ماه  یک  حدود 
افزایش  نیز شاهد  ایران  در  آمریکایی،  و  اروپایی 
موارد خواهیم بود و بر همین اساس توصیه هایی 
مبنی بر لزوم جدی تر گرفتن رعایت پروتکل های 
کرونا  واکسن  یادآور  دزهای  تزریق  و  بهداشتی 
مطرح می شد و حتی وزارت بهداشتی ها از افزایش 
احتمال ورود موج جدیدی از کرونا با زیرسویه های 
با  امسال،  زمستان  در  کشور  به  امُیکرون  جدید 
توجه به روند افزایش مبتلایان به کرونا در جهان 

هشدار می دهند.
بر اساس همین روند هم بود که روز پنجشنبه 
بهداشت  وزارت  سخنگوی   ،۱۴۰۱ ماه  دی  هشتم 
در  امُیکرون  جدید  زیرسویه های  از مشاهده 
ابتلا  مورد  »سه  که  کرد  اعلام  و  داد  ایران  خبر 
امُیکرون که در بسیاری  به زیر سویه های جدید 
کشورمان  در  است،  شایع  جهان  کشورهای 
مشاهده شد که از این سه مورد، دو نمونه مربوط 
به زیرسویه BQ۱ و یک مورد مربوط به زیرسویه 
XBB است«؛ موضوعی که به تشکیل جلسه ستاد 
و  امروز منجر شد  با کرونا در صبح  ملی مقابله 

مصوباتی را که در بالا ذکر شد، در پی داشت.
زمانی  فاصله  با  می رفت  احتمال  که  همان طور 
ابتلای آن  این زیرسویه، موارد  انتشار  از  کوتاهی 
ابتلای  نیز مشاهده و رز هشتم دی ماه  ایران  در 
سه نفر به زیرسویه ی BQ۱ و یک مورد مربوط به 
زیرسویه XBB تایید شد. با توجه به سرعت بالای 
انتشار این زیرسویه، کاهش اجرای دستورالعمل ها 

بیماری، هشدارهایی درمورد  پنهان  نیز دوره ی  و 
شروع موج هشتم کرونا داده شده است. 

شروع مرگبار کرونا پس از انکارهای رسمی
به گزارش فراز، زمستان ۱۳۹۸ در حالی که دنیا 
نگران همه گیری کرونا بود و کارشناسان درباره ی 
درگیری ایران نیز هشدار می دادند، مسئولان وقت 
از وارد نشدن کووید  با اطمینان  وزارت بهداشت 
و  مرگ  مدت  همان  در  می گفتند.  ایران  به   ۱۹
میرهای ناشی از آنفلوآنزا در کشور بالا رفته بود و 
تصاویری نیز در شبکه های اجتماعی پخش می شد 
که از پنهان کاری درباره ی ورود کرونا به ایران خبر 
می داد. بالاخره ۳۰ بهمن ۱۳۹۸ )۱۹ فوریه ۲۰۲۰( 
قرنطینه ی کامل در  اعلام  از  بعد  ماه  و حدود ۲ 
ووهان چین، شروع کرونا در ایران نیز تایید شد. 
در حالی که طی روزهای اول فقط مرگ چهار نفر 
در شهرهای قم و اراک تایید شدند، هشتم اسفند 
رسانه ها از ابتلای ۲۴۵ نفر به کرونا خبر دادند و 
۱۴ اسفندماه حسن روحانی -رئیس جمهور وقت- 
آلوده شدن تمامی استان ها را اعلام کرد. روز ۲۶ 
اسفندماه تعداد رسمی قربانیان ۸۵۳ نفر و تعداد 
مبتلایان ۱۴۹۹۱ نفر اعلام شد. بنابراین هرچند بنا 
اسفندماه ۱۳۹۸  ابتدای  اولین  گزارش های رسمی 
را شروع کرونا در ایران عنوان کردند، با توجه به 
سرعت و تعداد بالای ابتلا و مرگ و میرها در کمتر 
از یک ماه، می توان بهمن ماه را زمان واقعی آغاز 

همه گیری در ایران دانست.
 با معیار قرار دادن اعلام رسمی، اولین سویه ی 
تایید  و  از شناسایی  ماه پس  یک  از  کمتر  کرونا 
ایران، ۱۵ هزار نفر را درگیر  ابتلا در  اولین موارد 
کرده بود. از سوی دیگر با این که ایران از نظر آمار 
ابتلا در موج اول، هفتمین کشور دنیا بود، پس 
از چین بالترین آمار مرگ و میر را داشت. اعمال 
نشدن محدودیت ها در طول نوروز ۱۳۹۹ و شروع 
فعالیت های شغلی از نیمه ی دوم فروردین باعث 
شد بیماری با سرعت و شدت منتشر شود و موج 
اول در خردادماه آن سال از ۹ هزار نفر عبور کند. 
نیز  واکسیناسیون  جای  به  گله ای  ایمنی  ایده ی 
پاسخگو نبود و موج دوم کرونا در تابستان ۱۳۹۹ 

کشور را فرا گرفت.
موج سوم کرونا و یک سویه ی اروپایی ویروس

سویه آلفا )B.۱.۱.۷( اولین جهش نگران کننده ی 
ویروس کرونا بود که همه گیر شد. این سویه ابتدا 
و  گزارش  بریتانیا  در   )۲۰۲۰ )نوانبر   ۱۳۹۹ آبان 
اواسط آذرماه شناسایی و انتشار آن در کشورهای 
دیگر مانند آمریکا نیز تایید شد. مطالعات نشان 
بیشتری  کشندگی  و  انتشار  میزان  آلفا  می داد 
این  بستری های  تعداد  و  دارد  اصلی  ویروس  از 

 )۱.۱.۷.B( ویروس نیز افزایش یافت. زمان انتشار
جانسون-جانسون  و  مدرنا  فایزر،  واکسن های 
معرفی شده بودند و برای پیشگیری در کشورهای 
این  شیوع  می شدند.  استفاده  آمریکا  و  اروپایی 
سوم  موج  با  همزمان  ایران  در  ویروس  سویه ی 
کرونا بود. بر اساس گزارش وزارت بهداشت، طی 
۲۴ ساعت منتهی به روز ۲۳ آدرماه،  ۲۴۷ بیمار 
دیگر از مبتلایان فوت کردند و شمار جانباختگان 
قطعی این بیماری در کشور به ۵۲ هزار و ۱۹۶ نفر 
رسید. با شناسایی هفت هزار و ۴۵۱ بیمار جدید 
در کشور، مجموع بیماران کووید ۱۹ در ایران به 

یک میلیون و ۱۰۸ هزار و ۲۶۹ نفر رسید.
سویه های بتا و گاما، بین موج های دوم و سوم 

بتا و گاما به ترتیب اردیبهشت ۱۳۹۹ با سرمنشأ 
برزیل  منشأ  با   ۱۳۹۹ آبان  و  جنوبی  آفریقای 
تفاوت  این سویه های  و معرفی شدند.  شناسایی 
چشمگیری با موارد قبلی نداشتند ولی به نسبت 
آمار مرگ و بستری را افزایش می داند، به ویژه در 
کشورهایی که هنوز تزریق واکسن را شروع نکرده 
بودند. شیوع این سویه ها با موج اول و سوم کرونا 

در ایران همراه بود.
جولان دلتای مرگ بار در ایران بدون واکسن

نام  با  که  بود  کرونا  سویه ی  مرگبارترین  دلتا 
در   ۲۰۲۰ اکتبر  در  بار  اولین   ۱.۶۱۷.۲.B علمی 
در  سرعت  به  و  دیده  هند  مهاراشترای  ایالت 
سراسر هند و تمام دنیا پخش شد. پس از یکی 
موج  میر  و  مرگ  و  ابتلا  آمار  کاهش  و  ماه  دو 
چهارم کرونا در ایران، موج پنجم تابستان ۱۴۰۰ 
بیماران  تعداد  شد.  شروع  دلتا  شدید  شیوع  با 
از  کدام  هیچ  بیمارستان های  که  بود  بالا  آن قدر 
برای  کافی  ظرفیت  کشور  استان های  و  شهرها 
پذیرش نداشتند. شروع دیرهنگام واکسیناسیون، 
باعث شد هزاران نفر با این سویه ی کشنده جان 

خود را از دست بدهند.
داروهایی مانند رمدسیویر، فاویپیراویر و... هم 
اثربخشی کافی نداشتند یا شروع دیرهنگام آن ها 
کمبود  بیماری شود.  پیشرفت  مانع  نمی توانست 
بر  مزید  نیز   و...  اکسیژن  کپسول  سرم،  دارو، 
علت شد. در حالی که واکسیناسیون زندگی مردم 
بعضی کشورها را تقریبا به شرایط عادی برگردانده 
بود، آمار مرگ و میر دلتا در ایران از روزی ۷۰۰ 
نفر نیز گذشت. مجموع جان باختگان این بیماری 
تا سوم مهر ۱۴۰۰ به ۱۱۹ هزار و ۷۲ نفر رسید. این 
روند افزایشی با افزایش آمار افراد واکسینه شده 
تغییر کرد و میزان همه گیری بیماری و تعداد ابتلا 
و مرگ و میر از پایان شهریور روند کاهشی پیدا 

کرد.

کاهش مرگ های اومیکرون، با واکسیناسیون
به گزارش فراز، اومیکرون )Omicron(، آخرین 
سویه ی نگران کننده ی کرونا است که آبان ۱۴۰۰در 
بوتسوانای آفریقای جنوبی شناخته و با نام علمی 
به  توجه  با  سویه  این  معرفی  شد.   ۱.۱.۵۲۹.B
بهداشت  سازمان  نظر  از  بالا،  فراگیری  میران 
ویروس  سویه ی  شایع ترین  و  مهم ترین  جهانی 
کرونا در بسیاری از کشورهای جهان تبدیل شد. 
با این همه میزان کشندگی اومیکرون از دلتا کمتر 
بود و افزایش واکسیناسیون در بسیاری از کشورها 
و ایران نیز، باعث شد تعداد بستری ها و مرگ و 
میر ناشی از این سویه کاهش پیدا کند.حدود یک 
ماه بعد از شناسایی اولین مورد جهانی، موج ششم 
بیماری در ایران با فراگیری اومیکرون آغاز شد که 
تا اسفندماه طول کشید. روز ۲۶ اسفندماه ۱۴۰۰ بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۵۸۰ 
بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی 

شد که ۵۱۲ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون 
بیمار  فوت ۹۸  با  نفر رسید.  و ۷۱۹  و ۱۳۵ هزار 
مجموع  گزارش،  اعلام  به  منتهی  ساعت   ۲۴ در 
جان باختگان این بیماری به ۱۳۹ هزار و ۳۸۷ نفر 
از گذشت ۳۸ روز، آمار مرگ و میر  رسید. پس 
روزانه بیماران کووید ۱۹ در کشور، کاهش یافت و 
دو رقمی شد. آخرین بار روز ۱۸ بهمن، مرگ و میر 

سه رقمی در کشور ثبت شده بود.
خطر موج هشتم با زیرسویه  جدید اومیکرون

طبق اعلام وزارت بهداشت در طول ۲۴ ساعت 
منتهی به نهم دی ماه، ۶۰ بیمار جدید کرونایی در 
کشور شناسایی شده اند، تعداد مبتلایان جدید در 
آمار دوهفته گذشته بین ۲۷ تا ۳۰ نفر بود و شاید 
این افزایش دو برابری چشمگیر به نظر نیاید ولی 
تجربه های گذشته و شدت واگیر زیرسویه ی جدید 
اومیکرون نشان می دهد باید اقدامات پیشگیرانه 
بهداشت  وزارت  اعلام  شود. طبق  آغاز  سریع تر 
درمان و آموزش پزشکی تا  جمعه دوم دی ماه، در 
دوز  نفر   ۴۰۶ و  هزار  و ۱۴۹  میلیون  مجموع ۶۵ 
اول و ۵۸ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۵۷۴ نفر دوز دوم 
میلیون  را دریافت کرده اند. همچنین ۳۱  واکسن 
و ۳۹۵ هزار و ۸۹۵ نفر دوز سوم واکسن را نیز 

دریافت کرده اند.
حال با توجه به همه ی این موارد، پیشگیری از 
موج هشتم به برنامه ریزی و اقدام رسانه ای پیوسته 
از طرف وزارت بهداشت و سازمان ها و  و موثری 
نهادی مسئول نیاز دارد. تجربه های گذشته نشان 
می دهد اقدام دیرهنگام می تواند به موج دیگری از 

مرگ و میر منجر شود.

زنگ تازه موج هشتم کرونا در کشور به صدا درآمده است

امواج سویه های تازه کووید19
زنگ هشدار بروز موج هشتم کرونا در کشور در حالی به صدا درآمده که طی سه الی چهار ماه گذشته،  روزهای زیادی را با ثبت آمار فوتی صفر کووید شاهد 
بودیم؛ اما باز امُیکرون و سویه های جدیدش ورق تازه ای از کرونا را در جهان و ایران نشان دادند. در آخرین ماه سال ۱۳۹۸ و دو ماه پس از اعلام جهانی، 

اولین مورد کرونا در ایران تایید شد و در فاصله ی دو هفته گزارش هایی از درگیری تمام استان ها رسید.

روز پنجشنبه 
هشتم دی ماه 

1401، سخنگوی 
وزارت بهداشت 

از مشاهده 
زیرسویه های 

جدید امُیکرون 
در ایران  خبر داد 

و اعلام کرد که 
»سه مورد ابتلا 

به زیر سویه های 
جدید امُیکرون 
که در بسیاری 

کشورهای جهان 
شایع است، 

در کشورمان 
مشاهده شد

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به درخواست های 
تعرفه ای برای سال آینده، نسبت به خطر کمبود پزشک در برخی رشته های 
مادر پزشکی، تعطیلی مطب های پزشکی، مشکلات معیشتی جامعه پزشکی 
و ... هشدار داد. دکتر علی سالاری ، درباره پیشنهادات تعرفه های پزشکی 
برای سال آینده، گفت: درخواست ما این است که دولت کف تاب آوری 
مطب ها و مراکز درمانی را برای تعیین تعرفه های سال آینده در نظر بگیرد 
و تعرفه های پزشکی را بر اساس گرانی و میزان تورم تعیین و تنظیم کنند تا 
همکاران ما جدای از دستمزد خودشان که معمولا همیشه عقب تر از تورم 
است، بتوانند از عهده خرید یا تعمیر دستگاه های پزشکی، اجاره مطب و ... 
برآیند و بتوانند کار ارائه خدمت شان را ارائه دهند. این می شود همان کف 

تاب آوری مطب ها و مراکز درمانی.
همه پزشکان، سلبریتی و مشهور نیستند

وی با بیان اینکه در سال های اخیر بسیاری از همکاران ما در حوزه پزشکی 
مطب هایشان را تعطیل کرده اند به ایسنا گفت: متاسفانه سفره درمانی 
بسیاری از مسئولان از سفره درمانی مردم عادی جداست؛ آنها فقط یکسری 
پزشک مشهور و سلبریتی را می ببینند و ممکن است در مراجعه به این 
کرده  قیاس  بعد هم  کنند.  پرداخت  را هم  عرفی  از  مبالغ خارج  پزشکان 
و تصور می کنند که حتما درآمد سایر پزشکان هم بالاست. در حالی که 
تخصص های نسخه نویس، پزشکان عمومی، ماماها و... بسیار مشکل دارند. 
سال هاست که مطب های ماماها جمع شده است. بنابراین صحبت ما با 

دولت این است که کف تاب آوری مطب ها بر اساس تورمی که واقعا در حال 
حاضر بالاست، برای تعیین تعرفه های پزشکی سال آینده در نظر بگیرند.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی کشور درباره وضعیت درآمدی 
قدیمی  پزشکان  است.  متغیر  بسیار  پزشکان  درآمدهای  گفت:  پزشکان، 
هستند که بیمار بسیار زیادی دارند، جراحی می کنند، تزریقات دارند و ... 
بنابراین اقتصادشان می چرخد، اما پزشکان جوان و عادی ما و پزشکانی که 
حقوق بگیر بوده یا در روستاها خدمت می کنند، شرایط شان متفاوت است. 
پزشکان خانواده ماهیانه ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان حقوق می گیرند. بسیاری از 
پزشکانی که مطب داشتند، اکنون مطب شان در حد دو تا پنج بیمار دارد که 
واقعا اگر عشق و علاقه به پزشکی نباشد، باید مطب شان را ببندند. پزشکان 
اورژانس ما که در بیمارستان ها سخت ترین کار را انجام داده و بی خوابی و 
محیط طاقت فرسا را تحمل کرده و به ارائه خدمت ادامه می دهند، درآمدشان 

در حد حقوقی زیر خط فقر است. 
تخصص های لوکس  و استراتژیک هم در خطرند

وی درباره رشته های در معرض خطری که داوطلب برای آن ها کم است، 
گفت: زمانی که حقوق مکفی باشد و امکانات وجود داشته باشد، کسی 
بدش نمی آید که مدرک بالاتر اخذ کند، اما وقتی فردی می بیند که در بالای 
۴۰ سالگی فارغ التحصیل می شود و نمی تواند خرج مطبش را دربیاورد و 
باید یک حقوق حداقلی و کارمندی را که می توانسته در سن ۲۰ سالگی 
قطعا  آورد،  به دست  بیمارستان  در  سالگی   ۴۰ در  آورد،  اکنون  دست  به 

گرایشی برای خواندن تخصص در برخی رشته ها ندارد. متاسفانه رشته های 
مادر هستند که اقبال نسبت به آن ها کم شده است؛ مانند تخصص طب 
اورژانس، عفونی، داخلی و... و این موضوع دارد به سمت رشته هایی که در 
گذشته لوکس هم محسوب می شد، کشیده می شود. به عنوان مثال درباره 
فوق تخصص جراحی های اطفال، قلب، قفسه سینه و ... حتی تخصص هایی 
که بسیار استراتژیک است، مانند فوق تخصص عروق و ... در خطرند و 
یا  دوره عمومی  در  که  فارغ التحصیلی  زیرا  کرسی هایشان خالی می ماند. 
تخصص می خواهد به مقطع بالاتر رود، بررسی می کند و می بیند که دو 
سال باید با کمترین حقوق که در حد دانشجویی است، سخت ترین کار را 
انجام دهد و بعد از فارغ التحصیلی هم بازار دلچسب نیست. بنابراین به جای 
این کار، یا بازارهای جذاب تری در کشورهای اطراف وجود دارد که مهاجرت 

می کنند یا اینکه وارد بازارهای جذاب تر و پول سازتر داخلی می شوند.
خطر آسیب به خدمات پزشکی در سال های آینده

را سرزنش کرد؛  ما  ادامه داد: در عین حال نمی توان همکاران  سالاری 
چراکه آنها هم باید امرار معاش کنند، زندگی کنند و خانه بخرند و بتوانند 
پاسخگوی خانواده باشند. بازار زیبایی اکنون بسیار داغ شده و بسیاری از 
همکارانی که در رشته های مختلف تحصیل کردند و رشته های استراتژیکی 
هم دارند، می بینیم که در مطب ها و بیمارستان ها به سمت اعمال جراحی 
زیبایی روی آوردند. البته باید توجه کرد که اینهم مسَُکن است و ماندگار 

نیست. 

پزشکانی با درآمد زیر خط فقر 
خطر کمبود در برخی رشته های مادر پزشکی


